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O roli \"zielnych\" szpitali w walce ze zmianami klimatu

11 i 12 czerwca w Kaliszu odbyła się Międzynarodowa konferencja „Rola Zielonych Szpitali w
przeciwdziałaniu zmianom klimatu”. To już III edycja wydarzenia organizowanego przez
Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc i Gruźlicy w
Wolicy i, podobnie jak poprzednie, została objęta honorowym patronatem Marszałka
Województwa Wielkopolskiego. 

Szpital w Wolicy jako pierwszy w naszym województwie i jeden z pierwszych w Polsce rozpoczął 4 lata
temu wdrażanie „zielonych” rozwiązań w zakresie termomodernizacji, ekozabudowy, pozyskiwania
własnych źródeł energii, przechodzenia na bezemisyjne ogrzewanie i energooszczędny transport.
Przynoszą one oszczędności finansowe szpitalowi, pozwalają ograniczyć emisję dwutlenku węgla i innych
związków szkodliwych dla naszego zdrowia.

W ślad za Szpitalem w Wolicy „Deklarację o współpracy na rzecz przeciwdziałania zmianom klimatu”
podpisało w ubiegłym roku 19 szpitali podległych Departamentowi Zdrowia UMWW, a na początku tego
roku 29 szpitali powiatowych zrzeszonych w Wielkopolskim Związku Szpitali.

- Idea zielonych szpitali nie jest czymś nowym, ale z każdym rokiem nabiera coraz większego znaczenia.
Zmiany klimatu są faktem, nieraz drastycznym i wpływają na nasze życie i otoczenie. To z kolei wymaga
od nas zdecydowanych i kompleksowych działań. Cieszę się, że Szpitale Marszałkowskie dostrzegają tę
potrzebę i rozumieją pojęcie ochrony zdrowia również poprzez poszanowanie środowiska naturalnego
oraz kształtowanie świadomości społecznej w tym zakresie. Mamy świadomość, że przed nami jeszcze
wiele wyzwań, jednak przykłady Szpitala w Wolicy, Ortopedyczno-Rehabilitacyjnego Szpitala Klinicznego
im. Wiktora Degi w Poznaniu, Szpitala w Gostyniu, Uniwersyteckiego Centrum Stomatologii i Medycyny
Specjalistycznej w Poznaniu oraz Szpitala w Szamotułach pokazują, jak podejmując się realizacji założeń
Porozumienia Paryskiego i Europejskiego Zielonego Ładu, można nie tylko ograniczyć swój wpływ na
środowisko, ale przede wszystkim stawać się miejscem bardziej przyjaznym dla pacjenta – mówiła
Katarzyna Kretkowska, Członkini Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

Program konferencji obejmował sesje tematyczne dotyczące m.in. wpływu zmian klimatu na opiekę
zdrowotną, zrównoważonego zarządzania zasobami czy wprowadzania innowacyjnych rozwiązań w
szpitalach. Rozmawiano o zarządzaniu szpitalami w dobie kryzysu klimatycznego, produkcji sprzętu
medycznego, wprowadzaniu transportu bezemisyjnego oraz o efektach ekologicznego budownictwa
modułowego. Poruszono również aspekty legislacyjne, a zagraniczni prelegenci dzieli się dobrymi
praktykami szpitali w Niemczech, Hiszpanii i Grecji. O zielonych rozwiązaniach mówili również dyrektorzy
Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu oraz SP ZOZ w Gostyniu
– obie placówki są sygnatariuszami „Deklaracji o współpracy na rzecz przeciwdziałania zmianom
klimatu”. Uczestnicy konferencji mieli okazję odwiedzić Wojewódzki Specjalistyczny ZZOZ Chorób Płuc i
Gruźlicy w Wolicy, gdzie zaprezentowano efekty zastosowanych rozwiązań proekologicznych, na które
składają się m.in. farma fotowoltaiczna, instalacje magazynowania wody deszczowej i nawadniania
terenów zielonych, teren rekreacyjny, ścieżka zdrowia oraz ogród, w którym pacjenci mogą uprawiać
zioła i warzywa.

W podsumowaniu pierwszego dnia konferencji Katarzyna Kretkowska oraz dyrektorzy podległych szpitali
spotkali się z przedstawicielami Ambasady Królestwa Danii. Spotkanie było okazją do rozmowy o
możliwej współpracy w zakresie „zielonych rozwiązań” w jednostkach i skorzystania z dobrych praktyk
duńskich szpitali przez szpitale wielkopolskie.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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